
平成 27年 8月 20日 

児童発達支援事業関係者 各位 

全国児童発達支援協議会北海道ブロック 

会長 北川 聡子 

 

平成 27年度全国児童発達支援協議会（CDSジャパン）北海道ブロック 

研修会のご案内 

 

 

 日頃より全国児童発達支援協議会北海道ブロックの運営に際し、ご協力賜りまことにあ

りがとうございます。 

さて標記のように 平成 27年度の北海道ブロックの研修会について別紙のとおりご案内

申し上げます。 

なお、今回の研修は講演会のみとなっております。 

会場の関係上、定員になりましたらお申込みの締め切りとさせていただきますので、参

加ご希望がございましたらお早めにお申し込みいただきます様お願いいたします。 

また、本講演会では、自閉症当事者として幼児期をふりかえってのお話をしていただく

予定となっておりますので、児童発達支援に関わる支援者はもとより、通所されておられ

ます保護者の方にもぜひご案内いただけましたら幸いです。 

 

記 

 

平成 27年度全国児童発達支援協議会北海道ブロック全体研修 

広報案内書 ・ 申込書 

     

 

 

＊お願い＊ 

申し込み時、所属が会員施設職員か、事業所利用の保護者なのかが不明な申し込みがあります。

保護者が申し込みされる際には、事業所で「保護者分」としてまとめて申し込みいただくか、申

し込み票の所属欄に「〇〇事業所保護者」とご記入のうえ送付してください。 

会員施設職員で、かつ保護者様である場合は「会員施設職員」として申し込み下さい。 

会員施設職員とその他の方の参加費が違いますのでどうかご留意下さい。 

 

（送付内容についての問い合わせ…） 

  北海道ブロック事務局長：社会福祉法人楡の会 加藤法子 

             ☎011‐898‐3929  FAX 011-898-5109 

             E-mail katou@nire.or.jp 

mailto:katou@nire.or.jp

